会員各位                                   28公埼理第 30号

                                     平成 28 年 5 月 10 日

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長   清宮 清美

事業局長  南本 浩之

スポーツリハビリテーション推進部

部長   遠藤 浩士

  （公文書番号にて公印省略）

スポーツリハビリテーション技術研修会（第 1 回）の案内文

拝啓 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。さて、スポーツリハビリテーション推進部では、下記の通り、技術研修会を開催いたします。

本研修会は、通年、行われています、スポーツサポート活動において、一人でも多くの方に、スポーツ現場

に足を運んでいただけるように、大会当日における競技前、競技後のコンディショニング方法の違いなど、理学

療法士として大いに活用できる知識・技術を共有することを目的としております。日常業務で大変お忙しいとこ

ろでありますが、皆様、振るって参加していただきますよう宜しくお願いします。

敬具

                       記

1・日時 ： 平成 28 年 7 月 31 日(日)  10：00～17：00（受付 9：30～）

2・会場 ： 上尾中央医療専門学校 2 階治療室

      〒362-0011 埼玉県上尾市大字平塚 678-1  ℡：048-778-3232

 3・内容： スポーツサポート活動を行う上での必要な知識と技術の研修会（講義・実技）

 ～ 現場における機能的テーピング、スタビライゼーション、ストレッチ、応急処置など～

 4・講師： 伊奈病院 リハビリテーション科                     遠藤浩士

       伊奈病院 リハビリテーション科                       鈴木大地

戸田中央総合病院 リハビリテーション科          島 拓也

埼玉医科大学かわごえクリニック リハビリテーション科   雨宮克也

5・対象：理学療法士

6・参加人数：40 名（先着順）

7・参加費： 県士会員（無料）・他県士会員（1,000 円）・会員外（5,000 円）・・当日受付にて

   ※上記以外に、別途、実費負担分 テーピング費用 (1,000 円) 掛かります。

8・申し込み方法： 原則として、「メール連絡」にてお願い致します。

   参加希望の方は、メール文頭件名を「スポリハ技術研修会参加」としていただき、以下の①～⑥の内

容を記載し、下記アドレスに送信してください。

① 所属 ②氏名（ふりがなも）③生年月日 ④県士会員 / 他県士会員 / 会員外 の区分

   ⑤会員番号 ⑥経験年数

     締め切り：平成 28 年 7 月 15 日（金）まで

【問い合わせ先】

送信先アドレス：reha＠inahp.saitama.jp

伊奈病院 リハビリテーション科（担当 渡邉美紀まで）

      住所：〒362‐0806 埼玉県北足立郡伊奈町小室 9419

      ℡：048－721－3692（内線 5523）

   ※参加者のご都合でキャンセルされる場合は、早めにご連絡をお願い致します。

※新人教育プログラム「C-2 運動器疾患の理学療法」として、１単位取得可。

（修了証書は、研修会終了後にお渡しします。）

9・注意事項

・お車で来られる場合、なるべく、同一施設の方は、乗合いでお願い致します。

・当日、実技もありますので、ハサミ持参 及び 動きやすい服装準備をお願い致します。

・近くに、コンビニ・食事のできる場所がありませんので、事前に食事準備の程、お願い致します。

【アクセス案内】

  ・バスでのアクセス

  ◎JR高崎戦 上尾駅（東口）から朝日バス（4番 乗り場）

① 「伊奈役場」・「がんセンター経由伊奈役場行」・「がんセンター行」

    【無線入口】バス停下車 目前

② 「東大宮駅行」 【西原】バス停下車 徒歩 5分

   丸建自動車（けんちゃんバス）（5番 乗り場 ロッテリア前）

①  蓮田駅西口行（日本薬科大経由） （総合福祉センター前）バス停下車 徒歩 1分

  ◎JR宇都宮線 東大宮駅（西口）から

   朝日バス

①  上尾駅東口行又は上尾車庫行 （県営砂団地又は沼南駅前経由）

【西原】バス停下車 徒歩 5分

  ◎JR宇都宮線 蓮田駅（西口）から

丸建自動車（けんちゃんバス）（5番 乗り場 ロッテリア前）

①  上尾駅東口行（日本薬科大経由） （総合福祉センター前）バス停下車 徒歩 1分

  ・徒歩でのアクセス

   埼玉新都市交通伊奈線 ニューシャトル

①  ｢志久駅｣ 下車 徒歩 15分

② 「丸山駅」下車 徒歩 20分